GETRANKE &

ALKOHOLFREIE GETRANKE S

Selters Classic / Naturelle Fl.

Tafelwasser Bonaga Gl.

Coca Cola #9, Coca Cola light (3912
Fanta 9, Sprite ©

Apfelsaftschorle

Orangensaft

Apfelsaft

Schweppes Ginger Ale @

Schweppes Bitter Lemon (19
Schweppes Tonic Water (19

BIERE &

Bitburger Pils / oder alkoholfrei 2

Sion Kolsch @

Maisel's Weisse Weizenbier / oder alkoholfrei 2

WEINE UND SEKT &

Grauburgunder, Weingut Wachtenburger, Pfalz

Cabernet Merlot, Weingut Dr. Kohler, Rheinhessen

Prosecco Treviso DOC Frizzante
WARME GETRANKE &

Pott Kaffee ©
Espresso ©
Doppelter Espresso ©
Cappuccino @9

Latte Macchiato &9
Milchkaffee ©:9°)

Tee — diverse Sorten
Becher Kakao ©
Sahne ®

0,751
0,301
0,30 |
0,30 |
0,30 |
0,301
0,30
0,30 |
0,30 |
0,30 |

0,301/0,33 |
0,301
0,501

0,201
0,201
0,101

6,90 €
2,80 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

3,20 €
3,20 €
510 €

4,70 €
4,90 €
4,00 €

3,50 €
2,40 €
3,30 €
2,80 €
3,50 €
3,50 €
2,30 €
3,50 €
1,00 €

14

DER DRACH]E'.NF]ELSgir

N S A G ENIH A R O R T

Herzlich Willkommen e Welcome e Bienvenue ® Velkommen
Bienvenido e Welkom e Benvenuti

SPEISEN & GETRANKE
Food & Beverage



SUPPEN &

Linseneintopf mit Bockwurst und Brot @:3afaii 8,50 €
Lentilsoup with bockwurst and bread

SALATE &

Blattsalate mit Frenchdressing, Tomaten, Gurken und Mais @36¢9) 7,90 €
Green salad with rocket salad, tomatoes, cucumbers and corn

HAUPTSPEISEN &

Ofenkartoffel mit Krauterrahm & Beilagensalat ©89 8,50 €
Baked potato with herb cream and side salad

Ofenkartoffel mit Krauterrahm, Raucherlachs 10,50 €
und Beilagensalat ©#9
Baked potato with herb cream, smoked salmon and side salad

Matjes (Doppelfilet) mit HausfrauensoBe und Bratkartoffeln @59 10,90 €
Matie with pan fried potatoes

Elsasser Flammkuchen mit Zwiebeln und Speck @729 8,70 €
Alsatian tarte flambe with onions and bacon

Mediterrane Waffel mit Tomatenpesto, Oliven, und Rucola ©&acahi 9 50 €
Mediterranean waffle with tomato pesto, olives and rocket salad

Pasta Pesto mit Kirschtomaten,Pinienkernen und Parmesan @< 9,00 €
Pasta pesto with cherry tomatoes, pine nuts and parmesan

Currywurst mit Pommes Frites @ct) 8,50 €
Currywurst with french fries

Schweineschnitzel ,Wiener Art“ i 12,50 €
mit Kartoffel-Gurkensalat (Essig-Ol) ©ac9
Pigs ,Wiener Schnitzel” with potato-cucumber salad

FUR UNSERE KLEINEN DRACHENTOTER &

Chicken Nuggets mit Pommes Frites ©
Chicken Nuggets with French Fries

Ketchup ©/ Mayonnaise (3¢ / Senf @112
Ketchup / mayonnaise / mustard

DESSERTS &

Milchreis mit Apfelmus und Zimt ©9
Rice pudding with applesauce and cinnamon

Waffeln mit Puderzucker ©2ac:9)
Waffle with icing sugar

e mit heiBen Kirschen
with hot cherries

e mit Vanillesauce @acifgn
with vanilla sauce

e mit Portion Sahne ©9
with a serving of cream

Kuchen nach Tagesangebot
Fragen Sie unser Servicepersonal

Cake from the daily offers
Please contact our staff

7,50 €

0,50 €

5,60 €

3,50 €

2,00 €
1,50 €

1,00 €

1 Farbstoff(e) 8 mit MilcheiweiB a Glutenhaltiges Getreide
2 mit Konservierungsstoffen 9 koffeinhaltig b Krebstiere

3 mit Antioxidationsmittel 10 chininhaltig c Eier

4 mit Geschmacksverstarker(n) 11 mit StiBungsmittel d Fisch

5 mit Schwefeldioxid 12 enthélt eine Phenylalaninquelle e Erdnlisse

6 mit Scharzungsmittel 13 gewachst f Soja

7 mit Phosphat 14 mit Taurin g Milch

h Schalenfriichte
i Sellerie

j Senf

k Sesam

I Lupinen

m Weichtiere

n Schwefelsioxid



